
Wrocław, dn. 07.01.2021r. 

 
dotyczy:  PN 69/20  - dostawa leków III    

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie 1 
zadanie nr 166:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono  
w  SIWZ  wielkościach opakowań,  z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  
Tianeptine 12,5mg - proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.  
Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając 
w górę/ dół do pełnego opakowania.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie wielkości opakowania;   przy 
przeliczeniu prosimy o zaokrąglenie do pełnych opakowań w górę. 

 

 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w pkt. 2.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? 

Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 

r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu  

elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania 

zamówień w formie telefonicznej i jest ona złożona dopiero z chwilą „potwierdzenia” faksem.  

 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.  Ewentualne zamówienia składane telefonicznie, zostaną 
niezwłocznie potwierdzone formą pisemną. 

Patrz.: Załącznik nr 5 do SIWZ  Istotne warunki umowy – Pkt. 2.2 brzmi:  “W przypadku 
ewentualnej konieczności złożenia zamówienia drogą telefoniczną, Zamawiający zobowiązuje się 
do niezwłocznego potwierdzenia go drogą mailową lub faksem”.  

 

 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający wykreśli pkt 3.2? Skoro termin dostawy liczony jest z dniach roboczych,  

to nigdy ostatni dzień terminu nie wypadnie w dniu wolnym od pracy (dni te nie są po prostu 

brane pod uwagę przy liczeniu terminu). Zapis może wobec tego  rodzić wątpliwości co do  

sposobu liczenia terminu dostawy – czy jest liczony w dniach roboczych, czy kalendarzowych,  

z zastrzeżeniem, że ostatni dzień terminu może ule przesunięciu. Nie są to terminy tożsame.  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający w pkt. 10  dopisze, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

 

 
Pytanie 5  

Czy Zamawiający w pkt. 22.1 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 

Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicz-

nego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko  

co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się  

to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź:   Zgodnie z SIWZ. 
1. W przypadku patrz.: Pkt. 22. 1) Istotne warunki umowy, lek wycofany decyzją GIF, 

Zamawiający nie nalicza kar umownych i nie wymaga zamiennika w cenie przetargowej. 
2. Natomiast w przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennika przy braku produkcji 

Zamawiający oczekuje odmowy realizacji zamówienia. 
 

 
Pytanie 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni dla  

pakietu nr 75 – lek phenobarbital – ze względu iż sprowadzany jest w ramach importu 

 docelowego? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 

 

 

 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 124 leku amiodarone  

hydrochloride w opakowaniu zawierającym 30 tabletek wraz z przeliczeniem liczby  

wymaganych opakowań ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 



Pytanie 8 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; 
tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym 
uwalnianiu i odwrotnie)? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania drogi podania i miejsca 
wchłaniania – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 

Pytanie 9 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.;  
fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrot-
nie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga za wyjątkiem zamiany  
ampułko-strzykawki na inną postać leku - tutaj oczekujemy osobnego zapytania i wskazania 
zadania, w którym Wykonawca taką zamianę chciałby zastosować - pozostałe zapisy zgodnie  
z SIWZ.  

 

 

Pytanie 10 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.;  
odwrotnie? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

Pytanie 11 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: fiol.-amp-strz   
i odwrotnie? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga za wyjątkiem zamiany ampułko-
strzykawki na inną postać leku - tutaj oczekujemy osobnego zapytania i wskazania zadania, 
w którym Wykonawca taką zamianę chciałby zastosować - pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.  



Pytanie 12 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: flakony-butelki, 
pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

Pytanie 13 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą  
nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie  
zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania  
np.:  ampułki-pojemniki, - i odwrotnie? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

Pytanie 14 

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 
tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go 
zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku 
czy nie wyceniać go wcale? 

Odpowiedź:   Prosimy o wycenę podając ostatnią cenę oraz uwagę o braku pod zadaniem. 

 

 

Pytanie 15 

Dotyczy pakietu nr 154 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu  
równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku 
żołądkowego? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

Pytanie 16 

Dotyczy pakietu nr 194 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie  
handlowej Monover,  100 mgFe3+/ml;5ml,  roztw.do wstrz,infuz., 5 fiol? 

Odpowiedź:    Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



 

Pytanie 17 

Dotyczy pakietu nr 104 poz. 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu  
Metronidazol 0.5% ,roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt z  odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań?/W związku z tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania 
produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania  
produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci 
powolnej infuzji dożylnej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania  
metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania 
tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi zarejestrowanymi w proce-
durach unijnych pstaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego? 

Odpowiedź:     Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie wielkości opakowania –  
pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie 18 

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu  
Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 10ml, roztw. do wstrz.,5 amp  z przeliczenie ilości? 

Odpowiedź:      Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 19 

Czy zamawiający dopuści zamianę wielkości opakowań? W przypadku pozytywnej  
odpowiedzi prosimy o określenie jak przeliczać, do dwóch miejsc po przecinku czy 
zaokrąglać do pełnych w górę? 

Odpowiedź:      Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zmianę wielkości opakowania, 
natomiast w przypadku opakowań w: g,kg, l, ml nie więcej niż o +/- 30% . Przy przeliczaniu 
prosimy o zaokrąglanie go pełnych opakowań w górę. 

 

Pytanie 20 

Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci kapsułki w: - zadanie 83? 

Odpowiedź:      Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie 21 

Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletki: zadanie 125 i 126? 

Odpowiedź:      Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

 

Pytanie 22 

Czy zamawiający dopuści tabletki o przedłużonym uwalnianiu w :  zadanie 2 i 3? 

Odpowiedź:      Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie 23 

Czy zamawiający dopuści wycenę tabletki powlekanej w : zadaniu 4, 128, 179 poz.2 i 187 
poz1? 

Odpowiedź:      Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie 24 

Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci fiolki: zadanie 117, 118, 194? 

Odpowiedź:       Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie 25 

Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci ampułki w zadaniu: 116,120? 

Odpowiedź:        Dla zadania 116 Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

Dla zadania 120 Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
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